TỈNH ỦY TUYÊN QUANG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 2082-CV/BTGTU

V/v phối hợp triển khai Cuộc thi và Triển lãm

ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề Tự hào

một dải biên cương lần thứ III

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tuyên Quang, ngày 29 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  - Các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Các cơ quan báo chí của tỉnh,

- Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh,

- Các cơ quan, đơn vị, sở, ngành có cổng/trang thông tin điện tử,

bản tin, đặc san, tạp chí khoa học,

Thực hiện Văn bản số 8000-CV/BTGTW ngày 20/3/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về việc phối hợp triển khai Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ

thuật cấp Quốc gia với chủ đề Tự hào một dải biên cương lần thứ III, Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1- Các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban mặt trận Tổ

quốc tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh: Quan tâm chỉ đạo, đôn đốc, triển

khai tuyên truyền, động viên, khích lệ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và

các tầng lớp Nhân dân tham gia hưởng ứng cuộc thi.

2- Các cơ quan báo chí của tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học nghệ

thuật tỉnh: Tuyên truyền, khẳng định chủ trương, đường lối đúng đắn của Đảng,

Nhà nước, những nỗ lực của các cấp, ngành, các địa phương trong việc triển

khai Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày 28/9/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược

bảo vệ biên giới quốc gia; thiết thực tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm Ngày thành

lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024), 35 năm Ngày hội

Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). Đồng thời, quảng bá vẻ đẹp,

tiềm năng của các tuyến biên giới quốc gia trên đất liền đến với đông đảo công

chúng; góp phần khơi dậy lòng yêu nước, ý thức trách nhiệm của toàn Đảng,

toàn quân, của các tầng lớp Nhân dân đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc; thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi; động viên cán bộ, phóng viên, biên

tập viên, hội viên tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

3- Các cơ quan, đơn vị, sở, ngành có cổng/trang thông tin điện tử, bản tin,

đặc san, tạp chí khoa học tích cực thông tin, tuyên truyền và đăng tải Thể lệ

Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề Tự hào một dải

biên cương lần thứ III trên các ấn phẩm, bản tin, cổng/trang thông tin điện tử do

đơn vị quản lý.

(có Quyết định ban hành Thể lệ Cuộc thi gửi kèm theo)

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trân trọng đề nghị các ngành, địa phương, cơ

quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương (Báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo),

- Như trên,

- Phòng TT-BC-XB,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Đỗ Hồng Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:30:07+0700
	TỈNH UỶ TUYÊN QUANG
	Đỗ Hồng Thanh<Do Hong Thanh@BanTuyengiao> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2024-03-29T16:37:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ban Tuyên giáo<BanTuyengiaoQTC1@BanTuyengiao> đã ký lên văn bản này!